各  位

2019年５月14日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉 田  馨

（コード番号 2778 東証・名証第２部）

問合せ先  専務取締役管理担当 永井隆司

電話番号  （０５８７）２４－９７７１

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の支配株主であったエンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合及びエンデバー・ユナイテッ

ド・パートナーズ・スリー投資事業組合の業務執行組合員であるエンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー株式会

社が、以下のとおり、支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

 2019年４月16日付でエンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー株式会社より大量保有報告書（変更報告書）

が関東財務局に提出されたことにより、支配株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）異動した支配株主（親会社を除く。）の概要

（2018年12月31日現在）

① 名 称 エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

③ 設 立 根 拠 等 民法に基づいて設立された組合

④ 業 務 執 行 組 合 員 の 概 要

名 称 エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー

株式会社

所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 三村 智彦

事 業 内 容 投資事業

出 資 金 900,000千円

⑤
上場会社と当該ファンドとの間

の 関 係

当社と当該ファンドと

の 間 の 関 係
該当事項はありません。

当社と業務執行組合員

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

（２）異動した支配株主（親会社を除く。）の概要

※エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー株式会社は、エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリ

ー投資事業組合の業務執行組合員であります。

（2018年12月31日現在）

① 名 称 エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 三村 智彦

④ 事 業 内 容 投資事業

⑤ 資 本 金 1,000万円

⑥ 設 立 年 月 日 2016年７月１日

⑦ 純 資 産 13.1百万円

⑧ 総 資 産 13.5百万円

⑨
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2018年12月31日現在）

一般社団法人

エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ワン
100%

⑩ 当社と当該株主の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・スリー投資事業組合

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

2019年２月20日現在

主要株主である筆頭株主

及び支配株主（親会社を

除く。）

60,400個

（50.59％）

（6,040,042株）

－

60,400個

（50.59％）

（6,040,042株）

異動後

2019年４月16日現在
主要株主である筆頭株主

59,190個

（49.58％）

（5,919,042株）

－

59,190個

（49.58％）

（5,919,042株）

（注）上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当該株主

名簿の実質所有株式数が確認できたものではありません。なお、上記の割合は小数点以下第３位を四捨五入して算

出しております。

  １：2019年２月20日時点の発行済み株式数：12,051,384株

  ２：議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数：112,816株

（２）エンデバー・ユナイテッド・パートナーズ・ツー株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

2019年２月20日現在

支配株主（親会社を除

く。）
－

60,400個

（50.59％）

（6,040,042株）

60,400個

（50.59％）

（6,040,042株）

異動後

2019年４月16日現在
－ －

59,190個

（49.58％）

（5,919,042株）

59,190個

（49.58％）

（5,919,042株）

（注）上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当該株主

名簿の実質所有株式数が確認できたものではありません。なお、上記の割合は小数点以下第３位を四捨五入して算

出しております。

  １：2019年２月20日時点の発行済み株式数：12,051,384株

  ２：議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数：112,816株

４．今後の見通し

 本件による当社の業績に与える影響はございません。

                                                  以 上